UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SGTVT Quảng Ngãi, ngày      tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán chi phí khảo sát, lập Báo cáo kinh

tế kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình Bổ sung đèn cảnh báo, sơn đường,

gương cầu lồi, tường hộ lan, biển cảnh báo nguy hiểm, các biển báo hiệu

đường bộ khác trên các tuyến đường trên địa bàn tỉnh thuộc nguồn kinh

phí Trung ương bổ sung có mục tiêu năm 2024

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số

điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH14 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lýchi phíđầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lýdự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ sửa

đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của

Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 01/2022/QĐ-UBND ngày 11/01/2022 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 32/2021/QĐ-UBND ngày 09/7/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 31/01/2024 của Chủ tịch

UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kinh phí Trung ương bổ sung có mục

tiêu năm 2024 để thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông tại

Công văn số 47/QLGT ngày 20/3/2024 và đề xuất của Trưởng phòng Quản lý

Chất lượng công trình giao thông tại Báo cáo kết quả thẩm định số 126/QLCL

ngày 09/4/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ và dự toán khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ

thuật đầu tư xây dựng công trình Bổ sung đèn cảnh báo, sơn đường, gương cầu

lồi, tường hộ lan, biển cảnh báo nguy hiểm, các biển báo hiệu đường bộ khác

2

trên các tuyến đường trên địa bàn tỉnh thuộc nguồn kinh phí Trung ương bổ sung

có mục tiêu năm 2024, với nội dung chính sau:

1. Chủ đầu tư: Sở Giao thông vận tải.

2. Đơn vị lập nhiệm vụ và dự toán khảo sát, lập báo cáo kinh tế kỹ thuật:

Sở Giao thông vận tải.

3. Địa điểm xây dựng: Các tuyến Quốc lộ: 24, 24B, 24C; các tuyến đường

tỉnh: ĐT.621B, ĐT.621, ĐT.622C, ĐT.623B, ĐT.624, ĐT.624B, ĐT.627B,

ĐT.628; các tuyến đường ĐH.02, ĐH.04 huyện Bình Sơn

4. Nội dung nhiệm vụ:

4.1. Quy mô kỹ thuật: Bổ sung hệ thống báo hiệu đường bộ như: Sơn vạch

kẻ đường (vạch tim đường, vạch giảm tốc độ,…), biển cảnh báo nguy hiểm, đèn

chớp vàng, gương cầu lồi, tường hộ lan, các biển báo hiệu đường bộ khác để đảm

bảo an toàn giao thông.

4.2. Hệ thống quy trình, quy phạm khảo sát, thiết kế:

4.2.1. Khảo sát: Quy trình khảo sát thiết kế cải tạo nâng cấp đường ô tô

22TCN263-2000; Tiêu chuẩn khảo sát TCCS 31:2020/TCĐBVN; Quy trình đo

vẽ địa hình theo tiêu chuẩn ngành 96TCN43-90; Công tác trắc địa trong xây

dựng-Yêu cầu chung TCVN-9398-2012 và các quy trình quy phạm hiện hành

khác có liên quan.

4.2.2. Thiết kế: Tiêu chuẩn thiết kế đường ô tô TCVN4054-05; Tiêu

chuẩn thiết kế bê tông và bê tông cốt thép TCVN 5574-2012; Công tác đất-Quy

phạm nghiệm thu và thi công TCVN 4447-2012; Điều lệ báo hiệu đường bộ

41:2019/BGTVT và các quy trình quy phạm hiện hành khác có liên quan.

4.3. Nội dung công việc dự kiến:

- Nhiệm vụ khảo sát: Thu thập các số liệu cần thiết, kiểm tra, khảo sát hiện

trạng hệ thống an toàn giao thông trên các tuyến đường hiện hữu để xác định

quy mô, phương án sửa chữa hợp lý; cung cấp đầy đủ các tài liệu, số liệu để

phục vụ cho công tác lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng các công trình.

- Nhiệm vụ lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật

đáp ứng yêu cầu của chủ đầu tư đặt ra, phù hợp với quy định; thiết kế phù hợp

quy chuẩn, tiêu chuẩn hiện hành; dự toán được lập trên cơ sở định mức kinh tế kỹ

thuật và đơn giá vật liệu, nhân công, xe máy theo quy định của Nhà nước, phù

hợp với quy luật kinh tế thị trường.

4.3.2. Khối lượng dự kiến thực hiện:

TT Hạng mục công việc Đơn vị Khối lượng

1 Nhân công điều tra, khảo sát hiện trường công 52

5. Kinh phí dự kiến thực hiện:

Tổng cộng : 135.298.000 VNĐ

3

 - Chi phí khảo sát : 23.931.000 VNĐ

 - Chi phí lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật : 111.367.000 VNĐ

* Chi phí khảo sát, lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật sẽ được chuẩn xác trong quá

trình thực hiện khảo sát, phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật.

Điều 2. Căn cứ Quyết định này, Trưởng phòng Quản lý kết cấu hạ tầng

giao thông có trách nhiệm:

- Phối hợp với các phòng chuyên môn của Sở triển khai bước tiếp theo

theo đảm bảo tuân thủ quy định của pháp luật về quản lý đầu tư xây dựng;

- Thực hiện đầy đủ các nội dung kiến nghị của Phòng QLCL CTGT tại

báo cáo kết quả thẩm định số 126/QLCL ngày 29/4/2024.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Sở; Trưởng các phòng: Quản lý chất lượng

công trình giao thông, Quản lý Kết cấu hạ tầng giao thông, Kế hoạch-Tài chính

và Thủ trưởng các đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- KBNN tỉnh;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL(thau).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phong

		2024-04-10T07:18:01+0700
	Nguyễn Phong

		2024-04-10T07:44:47+0700

		2024-04-10T07:44:47+0700

		2024-04-10T07:44:47+0700

		2024-04-10T07:46:11+0700